COMUNE DI CARSOLI

Provincia dell’Aquila
Medaglia d'argento al valore civile
Piazza della Liberta. 1 — 67061 Carsoli (AO) Tel.: 0863/908300 Fax: 0863/995412

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 144 OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI AGGREGAZIONE
MULTIFUNZIONALE NELLA FRAZ. DI TUFO.
DATA 19.06.2015 APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE

L'anno duemilaquindici il giorno diciannove del mese di Giugno nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che ai sensi dell’art 107 comma 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 ss.ii. e mm., il Commissario
Prefettizio con decreto prot. n. 676 in data 27.01.2015, ha attribuito al sottoscritto le funzioni di Responsabile
del Servizio Tecnico per I’esercizio in corso;

Atteso che con decreto del Ministero dell’Interno in data 16.03.2015 e stato disposto il rinvio al
30.07.2015 del termine per deliberazione del Bilancio di Previsione 2015 degli enti locali;

Ricordato che:

e Con deliberazione di G.C. n. 128/2012 ¢ stato approvato il progetto dell’intervento di cui
trattasi per un importo complessivo pari ad € 74.000,00 a valere su finanziamento
regionale di cui alla determinazione dirigenziale DH28/64-2013 per un importo pari ad €
43.752,00 e fondi di Bilancio comunale giusta deliberazione di G.C. n. 108/2013 per un
importo pari ad € 30.248,00 cap. 25062 int. 2010501;

e Con determinazione R.S.T. n. 40/2014 ¢ stata indetta specifica procedura negoziata per
I’affidamento dei lavori di cui trattasi, giusti artt. 57 e 122 del D.Lgs. n. 163/06 ss.ii. e
mm., addivenendo alla aggiudicazione con I’O.E. MARSI snc con sede in Nespolo (Ri),
p.i. 00895080570, per un ribasso offerto, in sede di seconda negoziazione, pari al
31,50%, giusta determinazione R.S.T. n. 78/2014;

e |l relativo contratto e stato stipulato nella forma di scrittura privata giusto rep.
SP/UT/002/2014, per un importo dei lavori di € 36.190,11 (o.s. inclusi e pari ad €
2.582,24);

e Con determinazione R.S.T. n. 159/2014 sono stati approvati gli atti contabili relativi al |
S.A.L. dell’intervento in parola ed ¢ stato disposto il pagamento dello stesso per un
importo complessivo pari ad € 18.400,80 ogni onere incluso, giusto documento contabile
n. 68 in data 10.07.2014;

Dato atto che durante la esecuzione dei lavori di progetto si € ravvisata I’opportunita e la necessita di
eseguire ulteriori opere afferenti gli impianti nonché le sistemazioni esterne, tutte non prevedibili al
momento della redazione del progetto dell’intervento e comunque tutte propedeudiche all’ utilizzo corretto
ed in sicurezza dell’immobile oggetto di intervento e pertanto si € evidenziata la necessita di predisporre
specifica variante alle opere progettate, ai sensi dell’art. 132 del D.Lgs. n. 163/06 ss.ii. e mm.;

Precisato che:

e il R.U.P, arch. Roberto Ziantoni, ha richiesto ed ottenuto specifica autorizzazione in merito alla
suindicata variante, nonché autorizzazione a cura della Regione Abruzzo Dip. POLITICHE DELLO
SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA ex Servizio Ispettorato Provinciale per I’Agricoltura
all’utilizzo delle somme derivanti dal ribasso d’asta maturato in sede di gara, giusta nota prot.
0004966 in data 16.06.2015, prot. RA/156678 in data 15.06.2015;




e in pari data il medesimo R.U.P., per esperire specifica procedura negoziata in merito ai lavori di
variante il cui importo assomma ad € 22.026,75 o.s. inclusi e pari ad € 1.101,34, ha convocato i
seguenti Operatori:

= MARSIsnc;

= Salvati Giuseppe;

= Bonanni Claudio;

= Bonanni Costruzioni;

e in pari data la procedura di cui sopra é stata affidata all’O.E. MARSI snc con sede in Nespolo (Ri)
che ha offerto il medesimo ribasso gia proposto per i lavori principali, pertanto I'importo di
aggiudicazione é risultato pari ad € 15.435,25 oltre 1.V.A., del che ¢ stato redatto specifico atto
aggiuntivo;

Dato atto e precisato che tale importo trova copertura economica nelle somme a disposizione
dell’Amm.ne previste nel Q.E. di progetto dell’intervento anche in esito alle economie di gara per ribasso
offerto ed autorizzate dall’Ente cofinanziatore Regione Abruzzo;

Precisato altresi che non & previsto aumento delle somme per la voce spese tecniche;

Considerato che le lavorazioni riferite alla variante sono compiutamente elencate nell’allegato
computo metrico redatto dal R.U.P. arch. Roberto Ziantoni;

Visti gli elaborati di variante;

Valutato che per I’approvazione della presente perizia ricorrono i termini di cui all’art. 161 c. 9 del
D.P.R. n. 207/2010 ss.ii. e mm.;

Ritenuto opportuno procedere all'approvazione della succitata perizia di variante;

Visto il D.Igs. n. 267/2000;

Visto l'art. 132 del D.Lgs. n. 163/06 s.i. e m.;

Visto il D.P.R. 207/2010;

Visto il Capitolato Generale d’ Appalto, approvato con D.M. LL.PP. del 19.04.2000, n. 145;
Tutto cio premesso:

DETERMINA

Di approvare, come approva, gli elaborati costituenti l'allegata perizia di variante dei lavori di
“REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI AGGREGAZIONE MULTIFUNZIONALE NELLA FRAZ. DI
TUFO” come redatti dal R.U.P. arch. Roberto Ziantoni;

Di dare atto che la presente variante € stata gia approvata dall’Ente cofinanziatore Regione Abruzzo, giusta
nota prot. 0004966 in data 16.06.2015, prot. RA/156678 in data 15.06.2015,

Di affidare, per quanto dettagliato in narrativa, all’ O.E. MARSI snc con sede in Nespolo (Ri), p.i.
00895080570, la esecuzione delle opere previste nella allegata perizia di variante, alle stesse condizioni delle
opere principali;

Di approvare lo schema di atto di sottomissione in uno con il verbale di concordamento dei nuovi prezzi;

Di dare atto che si provvedera alla stipula del contratto nella forma della scrittura privata tramite la
sottoscrizione dell’atto di sottomissione medesimo;

Di dare atto che le lavorazioni previste nella variante dovranno essere eseguite in giorni dieci (10) naturali
e consecutivi;

Dare atto che la presente variante comportera la introduzione di n. 2 (due) nuovi prezzi;
Dare atto che I’opera é finanziata come segue:

€ 43.752,00 per finanziamento regionale di cui alla determinazione dirigenziale DH28/64-2013,;
€ 30.248,00 per fondi propri di Bilancio cap. 25062 int. 2010501;



Di dare atto che il Responsabile unico del presente procedimento amministrativo ai sensi della Legge
241/90 s. i. e m. nonché Responsabile del Procedimento ai sensi del D.Lgs. n. 163/06 s.i. e m., € I' arch.
Roberto Ziantoni e che lo stesso adempiera anche ad ogni altro atto esecutivo e consequenziale alla presente
determinazione previsto dalla Normativa vigente;

Di provvedere alla liquidazione delle lavorazioni inerenti i lavori in oggetto, con successiva determinazione,
previa presentazione di regolare fattura con riportato il visto di regolarita tecnica da parte dell’ufficioe
relativi atti contabili previsti dalla vigente Normativa;

Ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’Albo on line per 15
giorni consecutivi;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to arch. Roberto Ziantoni



Parere di regolarita tecnica: favorevole

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to arch. Roberto Ziantoni

Parere di regolarita contabile: favorevole
Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarita contabile del presente atto.
Visto di regolarita contabile:
Impegno n. 6310 del 31/12/2013
A norma dell'art. 153 — comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria.
Carsoli li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to d.ssa A.M. D’Andrea

Prot. n. 7851 del 22/09/2015

La presente determinazione viene trasmessa oggi

O All'Albo Pretorio
O All'ufficio di Segreteria
O AllI’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to arch. Roberto Ziantoni

La presente determinazione € stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
al

Carsoli li

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI




LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:

» sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano I'indicazione del
codice fiscale;

> sono regolari agli effetti dell'l.\VV.A. e/o della tassa di quietanza;

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno;

AUTORIZZA

I'emissione del mandato di pagamento di € a favore delle Ditte creditrici come
sopra identificate, sull'intervento n. dell'esercizio finanziario (impegno n.
anno ).

Dalla Residenza Comunale, li

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa A.M. D’Andrea

Emesso mandato n. in data

IL CONTABILE




